
                                                                                                       CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 354 * R$ 1,00 

 

 

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 122/2016-GP 

DE 15 DE JULHO DE 2016. 

 

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO 
PARA OCUPAR CARGO DE 

PROVIMENTO EFETIVO DE 

PROFESSOR DAS SÉRIES 
INICIAIS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE/RN, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o cumprimento aos 
requisitos exigidos no concurso público regido pelo 

edital nº. 001/2013,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação 
em concurso público de provas e títulos, ANTONIA 

CAMILA FERNANDES PAMPLONA, para 

exercer o cargo de Professor das Séries Iniciais do 
quadro permanente da Administração Pública Direta 

do Município de Campo Grande, em regime de 30 

(trinta) horas semanais de trabalho. 
 

Art. 2º A posse deverá ocorrer 
preferencialmente em até 15 (quinze) dias a contar 

da publicação desta Portaria.  

 
Art. 3º A servidora ficará lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer, e será considerado estável no cargo após a 
habilitação no estágio probatório, mediante 

avaliação periódica de desempenho, consoante 

previsto no artigo 41 da Constituição Federal. 
 

Art. 4º Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Registre-se e publique-se. 

 

Campo Grande – RN, 15 de Julho de 2015. 

 

Francisco das Chagas E. V. de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 121/2016-GP 

DE 15 DE JULHO DE 2016. 

 

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO 

PARA OCUPAR CARGO DE 

PROVIMENTO EFETIVO DE 
TECNICO EM ENFERMAGEM. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE/RN, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

 
CONSIDERANDO o cumprimento aos 

requisitos exigidos no concurso público regido pelo 

edital nº. 001/2013,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação 

em concurso público de provas e títulos, 

CRISTIANE VITORINO, para exercer o cargo de 
Técnico em Enfermagem do quadro permanente da 

Administração Pública Direta do Município de 

Campo Grande, em regime de 40 (quarenta) horas 
semanais de trabalho. 

 

Art. 2º A posse deverá ocorrer 
preferencialmente em até 15 (quinze) dias a contar 

da publicação desta Portaria.  

 
Art. 3º A servidora ficará lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, e será considerado 
estável no cargo após a habilitação no estágio 

probatório, mediante avaliação periódica de 

desempenho, consoante previsto no artigo 41 da 
Constituição Federal. 

 

Art. 4º Essa portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Campo Grande – RN, 15 de Julho de 2015. 

 
Francisco das Chagas E. V. de Melo 

Prefeito Municipal  

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 120/2016 

14 DE JULHO DE 2016 
 

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO 

DE REMOÇÃO DA CESSÃO DA 

SERVIDORA MARIA DA 
CONCEIÇÃO FERNANDES BRITO 

AO TRIBUNAL REGIONAL 

ELEITORAL DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município; 
 

Considerando o Ofício nº 071/2016-31ª-
ZE, da Lavra da Excelentíssima Senhora Juíza, Dra. 

Fátima Maria Costa Soares de Lima, que requisita a 

prorrogação por mais um ano, a contar de 
29/07/2016, da Cessão da Servidora Maria da 

Conceição Fernandes Brito; 
 

Considerando que a Senhora Maria da 

Conceição Fernandes de Brito é servidora pública 
municipal. 

 

Considerando ainda a boa relação e a 
necessidade de cooperação entre os Poderes para que 

se alcance uma gestão eficiente; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar a cessão da servidora Maria 
da Conceição Fernandes de Brito, lotada como 

Auxiliar de Secretaria no quadro pessoal desta  

municipalidade, a 31ª Zona do Tribunal 
Regional Eleitoral do Estado do Rio Grande do 

Norte. 
 

 Art. 2º A prorrogação se dará pelo prazo de 
12 (doze) meses. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, com efeitos a partir de 29 de 
julho de 2016. 
 

Francisco das Chagas E. V. de Melo 

Prefeito Municipal 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 119/2016. 

13 DE JULHO DE 2016. 

 

CONCEDE DIÁRIA AO PREFEITO 

MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O Secretário Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais. 

 

Art. 1º - Conceder ao Senhor 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 

VIEIRA DE MELO, ocupante do cargo de Prefeito 

Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito desta 
Edilidade, ½  (meia) diária, ao preço unitário de R$ 

600,00 (seiscentos reais), para fazer face às despesas 

com locomoção local, alimentação e estada, quando 
em viagem administrativa a cidade de Natal/RN, 

para neste dia 13 de julho de 2016, para junto ao 

Departamento Nacional de Infraestrutura de 
Transportes – DNIT, solicitar a recuperação 

asfáltica da entrada da cidade, bem como, ir ao 

Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio 
Ambiente – IDEMA para tratar sobre a licença de 

funcionamento do Abatedouro Público Municipal. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

 Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 13 de julho de 2016. 

 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 
Secretário de Administração 

Portaria nº 004/2015 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N° 00024/16 

DE 14 DE JULHO DE 2016 

PODER EXECUTIVO 

 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2016. 
* ANO VIII * NÚMERO 354 * 

Abre credito adicional ao vigente 

orçamento da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande, o credito 

suplementar no valor de R$ 32.500,00 
(Trinta e Dois Mil, Quinhentos Reais) 

para reforço de dotação(oes) 

orçamentaria(s). 
 

O gestor da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a autorização contida na lei n° 00314/15 

 

D E C R E T A : 
 

Art. 1° - Fica aberto adicional, na forma 

do anexo constante do presente instrumento, o 
credito suplementar no valor de R$ 32.500,00 

(Trinta e Dois Mil, Quinhentos Reais) para reforço 

de dotação(oes) orçamentária(s). 
 

Art. 2° - Os recursos necessários a 

cobertura do credito mencionado no artigo primeiro 
deste instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 

da Lei n° 4.320, de 17 de marco de 1964, sendo : I - 

R$32.500,00 (Trinta e Dois Mil, Quinhentos Reais), 
através de ANULACAO de dotações orçamentarias, 

de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federal 

n° 4.320/64, conforme discriminação constante no 
anexo II que e parte integrante do presente 

instrumento. 

Art. 3° - Este Decreto entrara em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario. 

 

Prefeitura Municipal de Campo Grande, 

em 14 de Julho de 2016. 

 
Francisco das Chagas E. V. de Melo 

Prefeito Municipal 

 
€ Solicitação: CREDITO SUPLEMENTAR 

 

ANEXO I a que se refere o DECRETO 

00024/16 de 14 de Julho de 2016, 

autorizado pela LEI 00314/15. 

--------------------------------------------------------------- 
DOTACAO DESCRICAO FONTE VALOR (R$) 

--------------------------------------------------------------- 

PARA: 
                    02 05. Sec. Mun. da Educ. .Esporte 

Cult. e Lazer 

13 392 0048 1.114 Realização de Festas 

Socioculturais do Município 

           3.3.90.30.00 Material de Consumo 
                         000 Recursos Ordinários 

Anul. dotação 7.500,00 

           3.3.90.39.00 Outros Serv. de Ter. Pessoa 
Jurídica 

                          000 Recurso Ordinário 

Anul. dotação 25.000,00 
TOTAL Sec. Mun. da Educ. Esporte Cult. e Lazer 

32.500,00 

--------------------------------------------------------------- 
TOTAL GERAL 32.500,00 

--------------------------------------------------------------- 

Campo Grande, 14 de Julho de 2016. 
 

Francisco das Chagas E. V. de Melo 

Prefeito Municipal 
€  

Solicitação: ANULACAO DE DOTACAO 

ORCAMENTARIA 
 

ANEXO II a que se refere o 

DECRETO 00024/16 de 14 de Julho de 

2016, autorizado pela LEI 00314/15. 

--------------------------------------------------------------- 

DOTACAO DESCRICAO FONTE VALOR (R$) 
--------------------------------------------------------------- 

DE: 

                    02 05. Sec. Mun. da Educ. Esporte Cult. 
e Lazer 

13 392 0048 1.111 Realização de Evento 

Carnavalesco 

          3.3.90.30.00 Material de Consumo 

                        000 Recursos Ordinários 
2.000,00 

           3.3.90.31.00 Premiações Cult .Art. Cient. 

Desp. e Outras 
                         000 Recursos Ordinários 

2.000,00 

          3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa 
Física 

         000 Recursos Ordinários 

2.500,00 
           3.3.90.39.00 Outros Serv. de Ter. Pessoa 

Jurídica 

          000 Recursos Ordinários 
5.000,00 

          3.3.90.48.00 Outros Aux. Finan. a Pessoas 

Físicas 
                         000 Recursos Ordinários 

3.500,00 

13 392 0048 1.112 Comemoração da Emancipação 
Politica do Município 

           3.3.90.30.00 Material de Consumo 

                         000 Recursos Ordinários 
1.500,00 

           3.3.90.31.00 Premiações Cult. Art. Cient. 

Desp. e Outras 
                         000 Recursos Ordinários 

1.000,00 

          3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa 
Física 

                         000 Recursos Ordinários 

2.500,00 

           3.3.90.39.00 Outros Serv. de Ter. Pessoa 

Jurídica 

                         000 Recursos Ordinários 
10.000,00 

 13 392 0048 1.113 Realização das Festas Juninas 

           3.3.90.39.00 Outros Serv. de Ter. Pessoa 
Jurídica 

                         000 Recursos Ordinários 

2.500,00 
TOTAL Sec. Mun. da Educ. Esporte Cult. e Lazer 

32.500,00 

 
Francisco das Chagas E. V. de Melo 

Prefeito Municipal 

€  
ANEXO II a que se refere o DECRETO 

00024/16 de 14 de Julho de 2016, 

autorizado pela LEI 00314/15. 

--------------------------------------------------------------- 

DOTACAO DESCRICAO FONTE VALOR (R$) 
--------------------------------------------------------------- 

TOTAL GERAL 32.500,00 

--------------------------------------------------------------- 
Campo Grande, 14 de Julho de 2016. 

 

Francisco das Chagas E. V. de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2016 

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2016 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

 
 O Presidente da Comissão de licitação do 

Município de CAMPO GRANDE, através da(o) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, em cumprimento da ratificação 

procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar 
o extrato resumido do processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 

 OBJETO: Contratação de banda 
(Solteirões do Forró) destinada a apresentação de 

show musical a ser realizado no dia 28 de julho de 

2016, em praça pública neste município de Campo 

Grande/RN. 

 FAVORECIDO: SOLTEIROES DO 
FORRO GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS 

LTDA - EPP 

 VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais). 

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 

13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações. 

 DECLARAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) 

FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, na 

qualidade de ordenador(a) de despesas. 
 

 CAMPO GRANDE - RN, 18 de Julho de 2016 

 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160221 
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº INEX. 

007/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O): SOLTEIROES DO FORRO 

GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA - 
EPP 

OBJETO.: Contratação de banda (Solteirões do 

Forró) destinada a apresentação de show musical a 

ser realizado no dia 28 de julho de 2016, em praça 

pública neste município de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Projeto 0205.133920048.1.114 Realização de Festas 
Sócio-Culturais do Município, Classificação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 

Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor 
de R$ 40.000,00 

VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2016 a 29 de Julho de 

2016 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2015 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2015 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160216 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
013/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O): CIRUFARMA 

COMERCIAL LTDA 

OBJETO: Aquisição de medicamentos de Atenção 
Básica destinados à manutenção das Unidades de 

Saúde deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL: R$ 5.454,00 (cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta e quatro reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
5.454,00 

VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2016. 
* ANO VIII * NÚMERO 354 * 

CONTRATO Nº...........: 20160215 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 

013/2016 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADA(O): CIRUFARMA 

COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos de Farmácia 

Básica destinados à manutenção das Unidades de 

Saúde deste município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL................: R$ 4.190,00 (quatro 

mil, cento e noventa reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Projeto 0302.103010075.1.124 Programa de 

Assistência Farmacêutica Básica - Farmácia Básica, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 

4.190,00 

VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160214 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
013/2016 

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: RDF - DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

OBJETO: Aquisição de medicamentos de Farmácia 
Básica destinados à manutenção das Unidades de 

Saúde deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL: R$ 8.371,00 (oito mil, trezentos 

e setenta e um reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Projeto 0302.103010075.1.124 Programa de 
Assistência Farmacêutica Básica - Farmácia Básica, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
8.371,00 

VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160213 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
013/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT 

OBJETO: Aquisição de medicamentos de Farmácia 
Básica destinados à manutenção das Unidades de 

Saúde deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL: R$ 1.700,00 (um mil, setecentos 
reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Projeto 0302.103010075.1.124 Programa de 
Assistência Farmacêutica Básica - Farmácia Básica, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
1.700,00 

VIGÊNCIA...................: 18 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160211 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
013/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT 

OBJETO: Aquisição de medicamentos de Atenção 

Básica destinados à manutenção das Unidades de 
Saúde deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL: R$ 8.408,00 (oito mil, 

quatrocentos e oito reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2016 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção 

das Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
8.408,00 

VIGÊNCIA...................: 18 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2015 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2015 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160220 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 

012/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADA(O): CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso 

Psiquiatrico destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas, deste município de Campo 

Grande 

VALOR TOTAL: R$ 2.481,00 (dois mil, 
quatrocentos e oitenta e um reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Projeto 0302.103010075.1.124 Programa de 
Assistência Farmacêutica Básica - Farmácia Básica, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
2.481,00 

VIGÊNCIA...................: 18 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.....: 18 de Julho de 2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160219 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
012/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O): CIRUFARMA 

COMERCIAL LTDA 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso 
Psiquiátrico e Hospitalar destinados à unidade de 

Saúde de atendimento 24 horas, deste município de 
Campo Grande 

VALOR TOTAL................: R$ 2.588,00 (dois mil, 

quinhentos e oitenta e oito reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 

Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 

2.588,00 
VIGÊNCIA...................: 18 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA......: 18 de Julho de 
2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160218 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
012/2016 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: RDF - DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso 
Psicotrópico destinado à unidade de Saúde de 

atendimento 24 horas, deste município de Campo 

Grande 
VALOR TOTAL................: R$ 6.710,00 (seis mil, 

setecentos e dez reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 

Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 

6.710,00 
VIGÊNCIA...................: 18 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160217 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 

012/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: RDF - DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso 

Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas, deste município de Campo 

Grande 

VALOR TOTAL: R$ 1.632,24 (um mil, seiscentos 
e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
1.632,24 

VIGÊNCIA...................: 18 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA..: 18 de Julho de 2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160210 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
012/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso 

Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas, deste município de Campo 

Grande 

VALOR TOTAL................: R$ 4.578,75 (quatro 
mil, quinhentos e setenta e oito reais e setenta e 

cinco centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 

Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 

4.578,75 
VIGÊNCIA...................: 15 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA......: 15 de Julho de 
2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160209 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
012/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso 

Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas e Psicotrópicos destinados as 

Unidades Básicas de Saúde, deste município de 

Campo Grande 
VALOR TOTAL................: R$ 2.470,00 (dois mil, 

quatrocentos e setenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 0302.103010075.1.124 Programa de 

Assistência Farmacêutica Básica - Farmácia Básica, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2016. 
* ANO VIII * NÚMERO 354 * 

 

 JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

PREFEITO 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

GILVANIRA GONDIM DE MOURA  

GABINETE DO PREFEITO 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 

 

DIAGRAMAÇÃO 

PAULO ALEX MOURA DE FREITAS 

2.470,00 

VIGÊNCIA...................: 15 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA...: 15 de Julho de 2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160208 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 

012/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso 
Hospitalar e Psicotropicos destinados à unidade de 

Saúde de atendimento 24 horas destinados as 

Unidades Básicas de Saúde, deste município de 

Campo Grande 

VALOR TOTAL................: R$ 1.980,00 (um mil, 

novecentos e oitenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 

Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
1.980,00 

VIGÊNCIA...................: 15 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.....: 15 de Julho de 2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160197 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 

012/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: F WILTON 

CAVALCANTE MONTEIRO 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso 
Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 

atendimento 24 horas destinado as Unidades Básicas 

de Saúde, deste município de Campo Grande 
VALOR TOTAL................: R$ 14.602,42 

(quatorze mil, seiscentos e dois reais e quarenta e 

dois centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 

Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 

14.602,42 
VIGÊNCIA...................: 12 de Julho de 2016 a 31 

de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA....: 12 de Julho de 2016 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2015 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2015 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160212 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
009/2016 

CONTRATANTE........: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: JAIME FERREIRA DE 

SOUZA ATACADO E VAREJO 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar e 

protetor, destinados aos veículos tipo ÔNIBUS 

ESCOLAR VW/15.190 EOD Placas OJX-8978, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer, deste município de Campo 

Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 2.780,00 (dois mil, 
setecentos e oitenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no 
valor de R$ 2.780,00 

VIGÊNCIA...................: 18 de Julho de 2016 a 31 

de Julho de 2016 
DATA DA ASSINATURA...: 18 de Julho de 2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160205 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 
009/2016 

CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: JAIME FERREIRA DE 

SOUZA ATACADO E VAREJO 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar e 
protetor, destinados aos veículos tipo ÔNIBUS 

ESCOLAR de Placas OJZ-1498 e OJX-5218, lotado 

na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 
Cultura e Lazer, deste município de Campo 

Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 4.270,00 (quatro 

mil, duzentos e setenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no 
valor de R$ 4.270,00 

VIGÊNCIA...................: 12 de Julho de 2016 a 31 

de Julho de 2016 

DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 164/2015 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2015 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160207 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 

001/2016 

CONTRATANTE........: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: COMERCIAL 

PROCÓPIO LTDA EPP 
OBJETO: aquisição de combustível destinados aos 

ônibus escolares do município de Campo 

Grande/RN, no período de julho a outubro de 2016 
VALOR TOTAL................: R$ 47.084,00 

(quarenta e sete mil, oitenta e quatro reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 2.012, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 47.084,00 

VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2016 a 31 de Outubro 

de 2016 
DATA DA ASSINATURA.....: 04 de Julho de 2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160206 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 

001/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

CONTRATADA(O): COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 

OBJETO: aquisição de combustível e lubrificantes 

destinados as ambulâncias para manutenção das 
ações básicas de saúde do município de Campo 

Grande/RN, durante o período de julho a outubro de 

2016 
VALOR TOTAL................: R$ 14.960,00 

(quatorze mil, novecentos e sessenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 1.258, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 14.960,00 

VIGÊNCIA...................: 04 de Julho de 2016 a 31 
de Outubro de 2016 

DATA DA ASSINATURA...: 04 de Julho de 2016 
 


